
1 
 

Zápis č. 15 z jednání KR ČSH      

společné jednání s předsedy KR KSH 
 
Praha, 25. 6. 2017, od 11:00 do 14:00 hodin 
 
 
Přítomni:   
V. Simu, M. Zych za KR ČSH 
L Skružný, F. Barták, M. Sovová, D. Radová, P. Pešek, T. Kučerka, M. Kosa, J. Dolejší za KR KSH 
Omluvení: 
J. Ondráš – pracovní povinnosti 
J. Novotný – Brno, J. Novotný – Olomouc, J. Žďárský – Liberec 
 
Kontrola plnění úkolů: 
 
Úkoly č. 63 až 69 splněny. 
 
Průběh dalšího jednání: 
 

 
1. Informace z činnosti KR ČSH 

V. Simu informoval přítomné o dosavadní činnosti KR ČSH za poslední půl rok, zejména o 
činnostech týkajících se vzdělávání rozhodčích, testování, organizací seminářů a další 
záměry plánované KR ČSH 
 

 
2. Informace z činnosti KR KSH 

Jednotliví předsedové krajských KR nebo jejich zástupci přednesli krátkou informaci o 
činnosti svých komisí rozhodčích na krajích. Písemně zprávu dodají do 30. 6. společně s 
povinnou zprávou o naplňování Koncepce.  
 

 
3. Koncepce získávání a přípravy rozhodčích 

Zásadní hodnotící zprávu přednes M. Zych – vedoucí Koncepce.  
První rok trvání Koncepce 

 Co se podařilo? 
- Podchycení zájmu o činnost rozhodčího 
- Ve všech krajích byly uspořádána školení nových rozhodčích na licenci D + v Praze 

uspořádáno školení na licenci C 
- Vyškolen rekordní počet nových rozhodčích (více, jak 200 nových rozhodčích) 
- Zapojení zejména mladých začínajících rozhodčích do projektů KR ČSH (Nymburk, 

žákovská liga, PHC, Polanka Cup, Kynžvartský pohár atd.) 
- Výrazná pomoc krajských mentorů při zapojení čerstvě vyškolených rozhodčích do praxe – 

tento postup velice kvitován ze strany trenérů a osobně jsem zaznamenal i velice kladný 
ohlas od přítomných diváků – rodičů hráčů 

- Nastartoval se kraj Vysočina 
- První skupina rozhodčích v jarní části 2017 postoupila do soutěží ČSH 

  
 Co se nepodařilo? 

- Ustavit v krajích Pardubickém a Královéhradeckém funkční týmy koordinátorů, které by 
spustily aktivity v rámci Koncepce.  

- Aktivita v některých krajích poměrně slabá a víceméně nárazová, chybí tomu soustavnost a 
systém. Některé kraje za celý rok neúčtovaly v rámci Koncepce vůbec žádné náklady, což 
svědčí o nízké aktivitě. 



2 
 

- Nízký zájem ze strany krajů o zapojení svých rozhodčích do projektů KR ČSH. Např. do 
projektů v rámci PHC se aktivně zapojily pouze 3 kraje (Praha, Jihomoravský, 
Moravskoslezský). 

- Nedostatečná komunikace KR KSH s KR ČSH ohledně návrhů na postupy rozhodčích z 
krajů do soutěží ČSH a rovněž pak následný nedostatečný zájem KR KSH o působení 
krajských rozhodčích v ČSH a o jejich další kariérní rozvoj a postup. 
Úkoly pro 2. rok Koncepce 

- Udržet max. počet z vyškolených rozhodčích v činnosti 
- Zapojit je do praxe a připravit je na školení na licenci C (pokud ji již nemají) 
- Vytipovat nadějné jedince, s těmito pracovat v rámci krajských projektů a zapojit tyto i do 

projektů KR ČSH 
- Ty, kteří splní výkonnostní a osobnostní předpoklady, navrhnout KR ČSH na postup do sk. 

4 a spolupodílet se na jejich dalším výkonnostním a kariérním růstu 
- Zkvalitnit reporting a dodržovat termíny pro předkládání vyúčtování za provedenou činnost 

v rámci Koncepce 
- Více aplikovat praxi pro obsazování rozhodčích z jiných krajů za účelem zvýšení 

odřízených utkání v krajích, kde se nekonají soutěže v dostatečném počtu. 
   
 
 Celkem čerpáno za první rok koncepce cca 200 tis. Kč, předpoklad na další soutěžní 
 období je stejný. 
  

 Závěr KR ČSH: Bez zaslání zprávy o naplňování Koncepce v ročníku 2016-2017 není 
 možné v novém soutěžním ročníku nárokovat proplácení nákladů na mentorskou činnost 
 KSH.  

 
 
 

4. Zásady licencování a řízení rozhodčích 
V. Simu přednesl informaci o záměru změnit Zásady úpravu textu ve dvou článcích 
následovně: 

• Čl. 11/3 Ve výjimečných případech, pouze pokud rozhodčí v minulosti řídil nejvyšší soutěž, 

může být rozhodnutím předsedy KR ČSH licence A obnovena nebo prodloužena, a to bez 

vazby na splnění fyzických testů.  

• Čl. 13/5 Rozhodčímu, který se nezúčastnil semináře v jeho celém rozsahu (po celou dobu 

jeho trvání), nemůže být vzdělávací poplatek snížen. 

 
5. Plán školení rozhodčích na krajích 

KR diskutovala možnosti krajských KR uspořádat školení rozhodčích licence C a D, kdy 
krajskými zástupci byl sestaven plán školeních takto: 
licence C – Brno první nebo druhý víkend v září, již zveřejněno 
licence C – Praha leden a únor 2018 ve spolupráci se StČ KSH, přesný termín bude včas 
zveřejněn 
licence D – Ostrava říjen-listopad 2017 
 
Diskutována potřeba přesunout aktivitu z náboru nových rozhodčích na jejich vzdělávání. 
Vytipovat rozhodčí s talentem a těm se věnovat s vyšší intenzitou s cílem výchovy kvalitních 
rozhodčích. 
  
 

6. Headsety pro elévy na krajích 
Všichni přítomni diskutovali o prospěšnosti používání headsetů právě nezkušenými 
rozhodčími. Byly sděleny zkušenosti s používáním těchto moderních zařízení. Z diskuze 
vyplynul názor, že používání headsetů je prospěšné zejména v komunikaci mezi mentorem a 
jedním rozhodčím, který může dostávat informace typu správného postavení na hřišti, 
techniky hvizdů a podobných technických informací. Z dosavadní praxe totiž vyplývá, že 



3 
 

začínající rozhodčí při poločasovém nebo pozápasovém rozboru není schopen si všechny 
připomínky mentora zapamatovat, pamatuje si tak jednu desetinu předávaných informací, a 
právě používáním headsetů lze dosáhnout lepších výsledků. Zůstává tak víc času na rozbor 
konkrétních situací. 
Kupní cena zařízení je tak nízká, že zařízení v omezeném počtu  již nakoupily některé KSH.  
L. Skružný byl požádán o sestavení krátkého metodického materiálu určeného pro mentory, 
s akcentem, co a jak prostřednictvím headsetu rozhodčím ne / sdělovat.  
 

 
7. Poděkování končícím rozhodčím  

V Simu seznámil přítomné s důvody pro znovuzavedení praxe, kdy odcházejícím rozhodčím 
má být poděkováno za jejich dlouholetou přínosnou činnost ve funkci rozhodčího. Krajští 
zástupci byli požádáni, aby do 15. 7. 2017 zaslali předsedovi KR seznam laureátů, který KR 
schválí a zorganizuje předávání na 4-5 místech v ČR, ideálně vždy před utkáním nejvyšší 
soutěže. Termín předávání není zatím určen, je ale účelné, aby tato akce proběhla v jednom 
hracím termínu. 
 

8. Různé 
8.1. Rozhodčí ČSH, kteří se odmítají přihlásit k řízení utkání na příslušných krajích, 
nemohou být nominováni ani do soutěží ČSH, dle Zásad licencování a řízení rozhodčích; 
8.2. Veškerá školení pořádaná KSH je nutné včas nahlásit také KR ČSH; 
8.3. Dresy rozhodčích Hummel nafasované v rámci nejvyšší soutěže by bylo vhodné 
věnovat začínajícím rozhodčím; skupina 1a bude fasovat nové dresy MIZUNO před 
zahájením soutěžního ročníku. Výzva – kdo je ochoten odevzdat zdarma nafasované dresy 
Hummel, může tak učinit na výkladovém semináři v srpnu. Rovněž všechny dresy, které 
rozhodčí chtějí věnovat začínajícím, mohou odevzdat také.   

 
 
Rekapitulace úkolů: 
 
Úkol č. 70 
Sestavit návrh pro poděkování rozhodčím v parametrech sdělených na jednání. 
Z: všichni předsedové KR KSH 
T: 15. 7. 2017 
 
Úkol č. 71 
Sestavit metodický materiál pro práci s headsetem u začínajících rozhodčích. 
Z: L. Skružný, M. Zych 
T: 15. 8. 2017 
 
Úkol č. 72 
Zaslat zprávu o činnosti Koncepce, viz Manuál Koncepce vedoucímu M. Zychovi. 
Z: všichni předsedové KR KSH 
T: 30. 6. 2017 
 
 
Zapsal: V. Simu 
 


